
令和４年１月３１日 

すみれ幼稚園 保護者様 

すみれ幼稚園 

園  長  増本 博宣 

 

自由登園【１月３１日（月）～２月５日（土）】のお願い 

 

 立春の候、保護者様におかれましてはますますご清福にお過ごしのこととお喜び申し

上げます。日頃より，本園の保育活動にご協力いただき，心より感謝申し上げます。 

 さて，昨日メールでお願いしました、自由登園にご協力いただきありがとうございま

す。 

本来でしたら，早めに文書等でお知らせすべきでしたが、新型コロナウイルスの感染予

防をするために、急な連絡になりました。 

今回、自由登園の対応を取らせていただいた、経緯をお伝えします。 

メールでお知らせしていましたように、１月中旬より職員の数名が、自宅待機をして

おりました。家族の中に新型コロナウイルスの罹患者が出たためでした。 

園内で保育活動に影響がでないように、保育士の配置を検討しながら日々過ごして参

りました。が、１月３０日（日）の午前中に体調不良を訴える職員が数名出まして、医

療機関で受診させました。結果２名の罹患者がいることが分かりました。職員から出た

ことで、この後も罹患者が出るのではないかということと、出勤できる保育士の数を考

え、保護者の皆様にご協力いただかなければならないと判断し、自由登園とさせていた

だきました。 

 

園内の消毒は日々行っておりますが、登園した園児達が安心して過ごせるようにさら

に強化してまいります。しかし、まだまだ予断を許さない状況にあります。今後も保護

者のご協力を仰ぎながら、保育活動を行っていきたいと思っております。どうぞ、よろ

しくお願いします。 

 


